

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 6go Kwietnia. Rok 1865.

No. 38.

25 Marca
6 Kwietnia

Rok 1865.

Czwartek.

Rano ciepła st. 3; w poł. c. st. 5. | Wschód Słońca g. 5 m. 26 |
Wysok. wody st. 14 c. 7. (Przyb.) | Zachód „ „ 6 „ 40

Jutro, NAJŚWIETSZEJ MARJI P. BOLESNEJ
i Sgo Epifanjusza Biskupa.

Jutro, w Kościele po-Paulińskim, przypada do-
roczna Uroczystość MATKI BOZKIEJ BOLESNEJ,
z Odpustem zupełnym, z Wystawieniem N. SAKRA-
MENTU, z Kazaniami i Processją, tak z rana jak i
po południu.

Jutro, w Kościele PP. *Wizytek*, jako w Uroczystość
MATKI BOZKIEJ *Bolesnej*, odbywać się będzie Nabo-
żeństwo przedpołudniowe, z przywilejów Bractwa Naj-
słodszeo SERCA PANA JEZUSA nadanych.

Magistrat Miasta Warszawy.—Zawiadamiając PP.
Właścicieli, Rządców i Dzierżawców posesji w Mieście
Warszawie i Przedmieściu Pradze położonych, że od
dnia 22 Marca (3 Kwietnia) r. b., rozpoczyna się w Kasie
Dochodów Skarbowych pobór Składki Oguiowej,
od zabezpieczenia Nieruchomości za ratę 2gą 1864 r.
rozpisanej, Magistrat wzywa o zaspokojenie takowej
w ciągu miesiąca Kwietnia r. b., i uprzedza, że po u-
pływie tego terminu środki egzekucyjne do zalegają-
cych zaregulowane zostaną.—P. o. Prezydenta, Je-
neralnego Sztabu Jenerał Major, *Witkowski*. — Na-
czelnik Kancellarji, *Luczeński*. (D. W.)

Wczoraj przyjechał do Warszawy Jenerał-Major
Menzenkamps z Czyżewa; Wyjechali zaś: Jenerał-Adjutant
Wółkow do Petersburga; oraz Jenerał-Major
Typold do Radomia.

Jutro, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci
ś. p. Bernarda-Emmanuela *Bonfils*, odbędzie się o
godz. 10tej rano, żałobne Nabożeństwo w Kościele
Sgo KRZYŻA; na które, stroskane Córci, zapraszają
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (4757.)

(Art. nad:) Kiedy pod brzemieniem boleści, siły du-
szy upadają, jest jeszcze jedna dźwignia, nadzieja
w przyszłości. A komuż ta przyszłość, całą już Jego
wieczność stanowiąc mająca, jaśniejszy obraz odsłania,
jak zgasłej w dwudziesto-piętej wiosnie *Amelji* z *Dahle-*
nów Dupáys Gautier. Anielskiej słodczy *Zona*, naj-
czulsza Matka, obowiązki te pojęła, i w krótkim za-
wodzie na tej ziemi sumiennie spełniała. Spokój twym
cieniom *Ameljo*; a Tobie pozostały *Męzu*, niech te sie-
roty, któremi się tak troskliwie opiekujesz, uproszą
u BOGA błogosławieństwo dla Twoich, a dla Ciebie
moc do zniesienia tego ciężkiego ciosu.—Ł....

Wczoraj trzy aż pogrzeby zgromadziły pobożnych
mieszkańców Warszawy spieszących z tą ostatnią
Chrześcijańską posługą bliźnim. Z Kościoła XX. *Kar-*
melitów na *Lesznie*, wyprowadzono zwłoki ś. p. *Ame-*
lji Gautier, w kwiecie wieku zgasłej małżonki zasłu-
żonego Członka Warsz. Tow. Dobr., pełnej cnót *Nie-*
wieściami.—Drugi orszak pogrzebowy poprzedzony sie-
rotkami i starcami z *Tstwa Dobr.* towarzyszył zwło-
kom ś. p. *Józefa de Koehler*, b. Starszego Zgromadze-
nia Kupców M. Warszawy, Członka Komisji Umorze-
nia Długu Krajowego, b. Członka Rady Przemysłowej,

Rady Handlowego i przez lat wiele Dyrektora Re-
sursy Kupieckiej. W długim zawodzie pośród licznych
obowiązków, ś. p. *Koehler* umiał im wszystkim pod-
ołać, i wielu sobie zaskarbić przyjaciół. Dbali o powo-
dzenie zgromadzenia kupieckiego, któremu przewo-
dniczył, przymnożył jego fundusze, przyczynił się do
założenia Szkoły Handlowej, wreszcie korzystając
z materiałów znajdujących się w Archiwach Zgroma-
dzenia, nakreślił historję tegoż zgromadzenia, która
kiedyś za ważny przyczynek do dziejów Handlu w Pol-
sce posłużyć może.—Trzecim w końcu zmarłym, któ-
remu ostatnią część wczoraj oddawano, był przedsię-
wzięty Obywatel i Właściciel Zakładów Przemysło-
wych ś. p. *Robert Bohte*. *Krewni*, liczni *Przyjaciele*
i *Towarzysze* prac jego, *Robotnicy* jego Zakładów,
których prawdziwym był ojcem, długim szeregiem
odprowadzili zmarłego na miejsce wiecznego spo-
czynku.

Onegdaj odbyła się druga lekcja publiczna *Astro-*
nomji w sali *Gimnazjum*. Pomimo obfitości w obecnej
porze koncertów, odczytów i t. p., publiczność i one-
gdaj licznie się zebrała. Przedmiotem lekcji była zie-
mia i jej stosunki do innych ciał niebieskich, słońca
i księżyca. Dziś odbędzie się trzecia lekcja, która roz-
pocznie się o godzinie 7½. (Dz. W.)

Onegdaj licznie zebrani słuchacze, zapełnili o go-
dzinie 7ej wieczorem salę *JW. Gubernatora* *War-*
szawskiego w gmachu Rządu *Gubernjalnego*, gdzie
miał miejsce zapowiadany wieczór muzyczno-lite-
racki. (D. W.)

Na posiedzeniu *Wileńskiej Archeologicznej Kom-*
missji, pod przewodnictwem *Hr. Tyszkiewicza*, w dniu
11 (23) *Lutego* r. b. odbytem, odczytana była między
innymi rozprawa *Hr. Konst. Tyszkiewicza*, o staro-
żytnościach znalezionych w r. z., w łożysku odnogi
rzeki *Bugu*, w okolicach *Drohiczyna* i przysłanych do
Muzeum, przez *P. Mieczysława Ambrożewskiego*. Są
to po większej części okrągłe ołowiane tabliczki, z wy-
ciśniętymi na nich symbolicznymi znakami i figurami,
zbliznionymi do ludzkich postaci. Autor przypuszcza,
że to może były wyobrażenia bóstw domowych *Ja-*
dźwینگów i służyły, czy to za talizmany, czy to za vota
ofiarne. Następnie Członek *A. D. Stolypin*, odczytał
rzecz o przekształceniu *Muzeum* na podstawach *Ru-*
sko-Litewskiej starożytności. Poczem przystąpiono
do wyboru nowych Członków, i odczytano listę da-
rów, między którymi znajduje się ciekawe dzieło hi-
storyczne, w 5ciu tomach w *Rydze* 1835—1847 wy-
dane: *Monumenta Livoniae antiquae*. (*Sammlung von*
Chroniken, Berichten, Urkunden etc., welche zur
Erläuterung der Geschichte Liv- Est- und Kur-lands
dienen), oraz akt darowizny dóbr *Dzisy* w r. 1536,
przez *Kewlicza* na rzecz brata zeznany, list *W. Xiecia*
Witowta do *Namiestnika Smoleńskiego* i wreszcie 20
szkiców słynnego malarza *Rustema*.

Koncert na korzyść P. Józefa Nowakowskiego, w Salach Redutowych urządzony, znakomity przyniósł dochód; po potrąceniu bowiem stosunkowo nader szczyplwych kosztów, na czysto wpłynęło z sprzedaży biletów i naddatków 1100 rs. Tak świetny rezultat zawdzięczyć należy nie tylko szlachetnemu poświęceniu osób przyjmujących w nim udział, ale i skwapliwości z jaką Publiczność słuchając głosu serca, na ten Koncert pośpieszyła. P. Nowakowski najżywszą przejęty wdzięcznością, przesłał nam kilka wyrazów, które poniżej zamieszczamy.

Najserdeczniejszymi słowy dziękuję, tak wszystkim Amatorom i Artystom, którzy w Koncercie na rzecz moją urządzonym raczyli przyjąć udział, jako też Sz. Publiczności, za okazane dla mnie współczucie. Dówd ten życzliwej pamięci, stał mi się prawdziwą pociechą w moim smutnym żywocie. — Józ: Nowakowski.

Trzecie wystąpienie gościnnie Panny Biedrońskiej wczoraj, powiodło się jak najzupełniej. Debiantka rolę Kasi, w Krzyżku Złotym, oddała z wdziękiem i przejęciem się, a Publiczność oceniła to, okrywając ją oklaskami i przywołując kilkakrotnie.

P. Ciampi, w Sobotę już wyjeżdża do Londynu, gdzie jest zamówiony, jutro zatem ostatni raz przed wyjazdem wystąpi w Weselu Figara. W Londynie spotka P. Ciampi znajomą już Publiczność, która oceniła jego talent, może być zatem pewny powodzenia. W Listopadzie podobno będziemy mieli przyjemność ujrzenia go znowu na naszej scenie.

Dyrektor Centralnego Fizycznego Obserwatorium w Petersburgu, Akademik Kupfer, zamieścił w „Journal de St. Pétersbourg” rozprawę, w której powołując się na wnioski tyle razy na zebraniach Ekonomistów powtarzane, oraz prace stowarzyszenia między-narodowego dla ujednostajnienia miar i wag, przedstawia potrzebę reformy dotychczasowych miar i wag Ruskich, i wnosi o przyjęcie za podstawę do tego miar Francuzkich, jako najlogiczniejszych i na matematycznych zasadach opartych, i które wiele Państw Europejskich już przyjęło. Reforma ta w stosunkach handlowych przyniosłaby korzyści i bez wielkich trudności przeprowadzić by się dała; np. przy transporcie towarów, cetnar Niemiecki czyli 50 kilogramów, (funt bowiem związku celnego ma 1/2 kilogramu), liczony jest na trzy pudy, kiedy właściwie ta ostatnia waga odpowiada 49 1/10 kilogramów, na tem przeto już strata wynosi 2%.

Odes: Wiest: donosi, że w Odessie, jak słyhać, na dzień 26ty Marca gotuje się zjazd statystyczny, którego inicjatywa należy się Besarabskiemu Komitetowi statystycznemu. (D. W.)

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej. — Podaje do wiadomości powszechnej, iż w dniu pierwszym Świąt Wielkanocnych t. j. 16go Kwietnia r. b., na Drogach Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej, tylko pociągi osobowe kursować będą. — Dittmann. — Naczelnik Kancelarii Findeisen.

Rada Szczegółowa Opiekunowa Szpitala Starożakonnego w Warszawie. — Z powodu zwiększonej potrzeby szarp, i oraz starego płótna na kompresy dla chorych, Rada Szczegółowa prosi uprzejmie dobroczynne osoby, aby raczyły temi artykułami przyjść

w pomoc Szpitalowi tutejszemu. — Złożone w Kancelarii Zakładu szarpie lub stare płótno, Rada Szczegółowa z wdzięcznością przyjmie, i ofiarodawcom stosowne podziękowanie udzieli.

Do wczorajszego numeru Dziennika Warszawskiego, dołączony był dodatek, obejmujący rysunek i szczegółowy opis telegrafu, nazwanego Pantelegrafem, wynalazku uczonego fizyka z Florencji, Xiedza Caselli. Wydoskonalenie tego telegrafu, zasada się i na łatwości przesyłki i na szybkości depeesz. To bowiem co na jednej np. stacji telegraficznej, za pomocą odpowiedniego przyrządu, spisuje się na jednym arkuszu, odbija się niebawem w jak najwierniejszej kopji na drugiej, zaś na jedną minutę, podaje się tym sposobem 25 wyrazów.

Wczoraj już mniej więcej próbowano przechadzek po Ogrodzie Saskim, który z powodu kilkodniowej pogody i ciepła, dosyć szybko otrząsa się z zimowych resztek, otwierając nową dla tychże przechadzek sposobność.

Woda na Wiśle pod Warszawą, coraz bardziej oczyszcza się z lodów, przez co przyspiesza się i otwarcie tyle pożądanej Żeglugi.

Myśl żeglugi napowietrznej nie ustaje na chwilę gdyż znowu w tych czasach przedstawiono jednemu z towarzystw uczonych w Rossji, model nowo-wynalezionego balonu, czyli statku do bujania po powietrzu.

Po tutejszych Cukierniach, ruch i zajęcie ogólne; pojutrze bowiem, rozpoczynają już one swoje wystawy, a szczególnież też wyrobów cukrowych, z jakimi jak wiadomo, występują corocznie na Wielkanocne Świąta.

Mało może komu obce były likiery P. Conti, które bez żadnej wątpliwości śmiało walczyć mogły o pierwszeństwo z zagranicznymi. Z powodu przeto zbliżających się Świąt, przypominamy dziś o nich, zwłaszcza że około 200-butelek tychże, są obecnie do zbycia. Likieri te, są we wszystkich bez różnicy gatunkach, począwszy od Kirasso aż do Holenderskich. Skład ich jest w Jabłonnii u P. Anderliniego, lecz dla ułatwienia zamówień, można się zgłosić tu w Warszawie do Handlu Win P. Piotra Krzywińskiego, przy ulicy Wierzbowej w domu Brunwejna, dawniej Petyskusa. Cena tych likierów nie jest wygórowaną, a dobroć ich oddawna już, przez znawców ocenioną została. (4749.)

Utrzymujący Szkołę Prywatną, Męską dla dzieci wyznania mojżeszowego w Warszawie, zawiadamia, że zakład jego nadal mieścić się będzie przy ulicy Bonifraterskiej pod Nrem 2164, w domu W. Z. Jeszke. W szkole tej oprócz nauk religijno-moralnych i Tal-mudycznych, oraz przedmiotów hebrajskich, wykładane są także wszelkie przedmioty świeckie dla Rządowych Zakładów Naukowych przepisane. Szkoła dzieli się na 3 oddziały: opłata w pierwszym wynosi rs. 2, w drugim rs. 2 k. 70, w trzecim rs. 3 kop: 60 miesięcznie. Opłata uiszcza się z góry. Zapis uczniów na półrocze IIgie r. szk: 1864/5, odbędzie się w miejsu jak wyżej w dniach 1 (13), 2 (14) i 4 (16) Kwietnia r. b. (t. j. w Chol hamerd nadchodzących Świąt Wielkanocnych), także w dniach następnych w godzinach od 9ej do 12 z rana i od 3ej do 6ej po południu; wykład nauk zaś, rozpocznie się z dniem

1 Rosz Chodesz Jjor. Szanowni Rodzice, którzy mają zamiar powierzyć mi dzieci swoje, zechcą zgłosić się w oznaczonym czasie i miejscu, gdzie bliżej poinformowani zostaną. — Przełożony, A. Tuchband.

(4406)

Wkrótce wyjdzie z druku w przekładzie polskim, prześliczny dramat Wiktora Hugo, pod tytułem *Angelo*; samo imię Autora zaleca ten Dramat, który na tle scenach Europy znalazł gościnne przyjęcie.

Teofila Ziomkowska, prawdziwa kaleka, od lat dziecinnych ciągle cierpiąca, jest w stanie bardzo biednym, zasługującym na szczególniejsze względy; mieszka pod Nr 1885 przy ulicy Przyrynek, razem z matką także biedną, prowadzenia obie bardzo moralnego. Złożono dla niej w Red: *Kurjera* od M. B. kop. 50.

W Paryżu wystawiono obecnie na sprzedaż 9 Obrazów z słynnej galerji milionowego Bankiera Hiszpańskiego Aguado Margr: de Marisma, między innymi znajduje się jeden obraz Murilla, śmierć Śtej KLARY i trzy Ribeiry, z których zdjęcie z krzyża przy świetle Księżyca ma być znakomitem; jest tam również obraz Callo Dolci, CHRYSZTUS w Przedśionku Świątyni.

Nowa Kawiarnia otwartą została w Paryżu, przy ulicy Rossini, może ona mieścić 1,500 osób; suity w główniejszych salonach malowane są przez Artystów, co otrzymali pierwsze nagrody.

W Austrii kąpiele Wildbad-Gastein, leżą na 2,939 stóp nad poziom morza, są więc kąpielami najwyżej położonemi ze wszystkich kąpiei w Europie.

Wodospad „Ache” przy Gastein, jest jednym z najpiękniejszych w Europie, w którego wodach rozprysniętych tworzy się tęczą.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 1go Kwiet.: — Królowa Przędowała wczoraj na posiedzeniu Rady tajnej, na którym znajdowali się Hrabiowie: Granville, Grey, Ripon, Russel i P. Gladstone. Lordowie Granville i Russel, mieli posłuchania u Królowej. — Xiążę i Xżna Aumale obiadowali onegdaj u P. D'Israeli. — Na onegdajszym posiedzeniu Izby Wyższej Hr: Granville oznajmił, że zaprojektuje odroczenie od 7 do 27go Kwietnia. Tegoż dnia przeszedł w Izbie Niższej przez komitet bil, dotyczący skoncentrowania sądów. — Wczoraj w Izbie Niższej P. Stanley zapytywał Sekretarza admiralicji, czy admiralicja popierać będzie nowy projekt dojścia do bieguny północnego przez Szpicberg lub inną drogą, i czy na ten cel udzieli fundusze. Lord Paget odpowiedział, że o ile mu wiadomo, ani admiralicji, ani rządowi, nie czyniono podobnej propozycji, niemożę zatem wyrzec, jakby sobie rząd postąpił w razie podobnym. — Wszelkie usiłowania pojednania robotników z właścicielami fryszerek w Północnej części Staffordshire, spełzły na niczem. (N. P. Z.)

AUSTRJA. Wiedeń, 3go Kwiet.: — Prusy starają się o to, aby usposobić większość Bundestagu do odroczenia wniosku Państw średnich. Usiłowania te dotychczas są bezowocne. Żądanie Austrii co do obustronnego wstrzymania się od głosowania, Prusy uchyliły.

FRANCJA. Paryż 31go Marca. — Ciało Prawodawcze zajmowało się dziś poprawką o swobodzie prasy. Rozwijał takową P. Martel, jeden z podpisujących, zbijał zaś P. Lafond de Saint-Maur. P. Pelletan uzalał

się na zarząd ciążący obecnie nad prasą; Pan Dumirail znajdował, że takowa cieszy się dostateczną swobodą, a Pan Gueroult utrzymywał, że prasa sama goi rany które zadaje. P. Rouher dowodził, że o koliczności wymagają takiego dyskrejonalnego zarządu. Cesarz pierwszy przyklaskiwał rozbudzeniu się uczucia liberalnego, ale należy miarkować objawianie się owego uczucia. Rząd ma obowiązki, o których nie należy zapominać. Pan Picard odpowiadał Ministrowi stanu, a mowa jego wywołała liczne szemrania więkzości. Poprawkę odrzucono 187 głosami przeciw 63. — Mówią, iż Cesarz wynurzył wczoraj na przyjęciu w Tuilerjach ubolewanie, iż w Ciele Prawodawczem przerywano mowę P. Jules Favre, i dodał, że bynajmniej nie jest dotknięty wyrazami słynnego mówcy. Potrzeba postawienia na czele Ciała Prawodawczego Prezesa, któryby odpowiedział widokom rządu, daje się czuć coraz bardziej, ale zdaje się że zaniechano już projektu oddania tej godności Hr: Walewskiemu. P. Baroche dziś był powoływany do Tuilerjów, i nazwisko jego wymieniane jest z pewnem prawdopodobieństwem jako kandydata, co pociągnęłoby za sobą zmiany w ministerstwie. — Marg: Lavalette, złożył przysięgę w ręce Cesarza, jako Minister spraw wew. Długa rozmowa miała miejsce między Monarchą a tym dygnitarzem. — Krąży wieść o licznych zmianach między Prefektami. Rozchodzi się także dość prawdopodobna pogłoska o blizkiem otwarciu układów pomiędzy Północą i Południem Stanów Zjedn. Zasady układu mają być następnę: 1) Zrekonstytuowanie Związku; 2) zniesienie niewolnictwa, co będzie odpowiednią raz na zawsze dla wszystkich przeciwników Północy, którzy uporczywie zaprzeczali, jakoby ten był istotnie cel walki; 3) konwencja Stanów dla osiągnięcia zmiany w konstytucji, któraby zapewniała każdej części Związku reprezentację bardziej niezawisłą, i bardziej autonomiczną. Ta ostatnia podstawa jest jedyną, w której można znaleźć żywiły ustępstwa dla Południa i wynagrodzenia za to, co może mieć w sobie najbardziej przykrego, przymuszone poddanie się. — Konwencja telegraficzna nie jest jeszcze stanowczo podpisana, ale ułożono już główne jej zasady. Systemat stref, został zaniechany, i depesze będą obliczane podług krajów. Ceny mają być o połowę zmniejszone od dotychczasowych, a nawet o trzecią część. Wczoraj wieczór, członkowie kongresu telegraficznego, byli przyjmowani w Tuilerjach, a onegdaj obiadowali u Pana Drouyn de Lhuys. (In: Bel.)

GRECJA. — Paryzki dziennik „France” donosi, że Król Jerzy I, dekretem z d. 8 Marca, wyznaczył wybornych deputowanych na dzień 14 Maja, i że Minister spraw wewnętrznych okólnikiem zalecił wszelkim władzom, aby się wstrzymały od wszelkiego mieszania się do wyborów. Inny dekret Królewski nakazuje również rozdział administracji Korfu i Cefalonji. (St: Anz.)

Ostatnie Wiadomości.

„Monitor” Paryzki z 4 Kwiet: donosi, że Józef Karol poddał się, skutkiem porozumienia się pomiędzy Gubernatorem Daud-Paszą a Patriarchą. Tenże dziennik zawiadamia, o chętnem zgodzeniu się na wystawę między-narodową, mającą się odbyć w Paryżu w 1867 r., objawionem przez rozmaite rządy, a mianowicie przez

Angielski, Szwajcarski, Pruski, Bawarski, Württembergski i Rzymski. — „Constitutionnel“ zaprzecza pogłoskom o dymisji francuzkiego Ministra wojny, Marszałka Randon.

Telegram z Madrytu datowany 3go b. m., wspomina o podanej przez „Epoca“ wiadomości, jakoby pomiedzy Prezesem Rady, Marszałkiem Narvaez, a Nuncjuszem PAPIEZKIM, odbyła się konferencja w przedmiocie kwestji Włoskiej. Marszałek oświadczył, że Hiszpanja szanuje prawa Stolicy Apostolskiej, ale okoliczności nakazują jej politykę pojednawczą. — Na posiedzeniu Turyńskiej Izby deputowanych d. 3go Kwietnia, rząd przedstawił projekt do prawa o budowie kilku okrętów pancernych.

Korrespondencje z Berlina zaprzeczają twierdzeniu, jakoby Prusy postanowiły odwołać swego Posła z Frankfurtu, w razie przyjęcia przez Bundestag propozycji Saxonji i Bawarii. „Kreutz-Ztg“ z 4go b. m. zapewnia stanowczo, że Prusy nie rozesłały do dworów Niemieckich żadnej depechy okólnikowej w sprawie Szleswig-Holsztyńskiej.

Na posiedzeniu Wiedeńskiej Izby Deputowanych, Ministerstwo handlu podało projekt do nowej taryfy celnej wraz z prawem o wprowadzeniu jej w wykonanie. Budżet Ministerstwa oświecenia zatwierdzono podług wniosków Komitetu finansowego.

Z Nowego-Yorku pod datą 25go Marca, donoszą, że podobno Jenerał Południowy Johnstone pobił Shermana pod Bentville i zabrał mu trzy działa. Sherman zbiera swoje wojska znowu i stoi w oszańcowanym stanowisku przed Johnstonem. — Południowe dzienniki piszą, że Jenerał Południowy Hardee odniósł zwycięstwo 16go Marca pod Averysboro. Strata Związkowych wynosi 3,000. — Podług innych pogłosek, Sherman zajął Goldsboro, a Związkowi stoją pod Mobile. (Ind: Bel:)

Wiadomości Literackie.

Zeszyt 4ty „Biblioteki Warszawskiej“ za miesiąc Kwiecień, wyszedł z druku i zawiera: Trachinki tragedja Sofoklesa, przekład Kazim: Kaszewskiego. Kronika Paryzka literacka, naukowa i artystyczna. O wychowaniu początkowym, przez Adama Goltza (ciąg dalszy). Wiadomości dotyczące się rodziny Długosza i jego samego, udzielone wydawnictwu dzieł tego historyka, przez J. Lepkowskiego. Tablice historyczne, p. Juliana Bartoszewicza. Kronika Literacka. Kronika Bibliograficzna. Wiadomości literackie. Dostrzeżenia meteorologiczne za m. Luty r. b.

„Wisła Mazurek“ Józefa Nowakowskiego, śpiewany na koncercie w salach reutowych, na dochód kompozytora, wyszedł nakładem J. Kaufmana, ulica Krak: Przedm: Nr 442. Cena złp. 2.

Wyszedł Ner 14ty *Opiékuna Domowego*, który zawiera następujące artykuły: *Żyd wieczny tulacz*, (z drzewo:); *Jaki Pan taki kram*, (powiastka z życia sielskiego, z drzewo., c. d.); *Krzysztof Kluk* (wspomnienie z podróży odbytej po kraju, z wizerunkiem Kluka); *Domy dla rzemieślników* (z wizerunkiem takiegoż domu przy ulicy Czerniakowskiej w Warszawie); *Szybkie wysuszenie murów*; *Rozmaitości*, *Myśli i Zdania*.

Na nadchodzące święta Wielkanocne, przysposobiła Xiegarnia Michała Frühlinga, ulica Nowy-Świat

Ner 1249, dla Izraelitów „Hagadah I'Lel Schimurim“, wydanie Wiedeńskie, ilustrowane, z textem hebrajsko-niemieckim; oraz Paryzkie, z textem hebrajsko-francuzkim, z notami ułożone na fortepjan, i z dodanym planem marszrutowym z Egiptu do Jerozolimy. — Powyższa Xiegarnia posiada również znaczny zbiór książek do nabożeństwa, zagranicznych, w ozdobnym wydaniu.

Przyjechali do Warszawy:

Chudzyński Feliks Ob: z Zalesia nr 1265; Lelewel Prot Ob: z Woli Cygowskiej nr 584; Wężyk Sewe: Ob: z Choty-czy nr 1258.

Wyjechali: Młodzianowski Fran: Ob: do Płonia; Niemcewicz Jan Ursyn Ob: do Grodna; Swidziński Tytus Ob: do Sulgostowa.


Przyjechali koleją żelazną: Engelhard Karol Student Akademii z Torunia nr 585; Pejser Herman Ob: z Prus nr 1094.

Wyjechali koleją żelazną: Baron von Hahn Rotmistrz do Wiednia; Łuszczewka Laura Ob: do Galicji; Sztejn Otmar Radca Stanu do Wiednia.

DONIESIENIA.

Mączka Cukrowa,

zagraniczna, najbielsza a najwięcej substancji słodczy zawierająca w sobie, zatem najzdawniejsza do użytku na nadchodzące Święta do wypieku Ciast, sprzedaje się po cenie umiarkowanej tak na funty, jako i na kamienie, w Handlu Win i Towarów Kolonialnych **H. T. Strukezyńskiego**, wprost Kościoła po-Kapucyńskiego. — Tamże nadszedł świeży transport **Sliwek** Węgierskich najwyborniejszych, wyróżniających Francuzkim, sprzedają się po cenie zupełnie niskiej, oraz **Świece Stearynowe** po cenie niższej. (Nr 4434.)



W domu pod Nrem 1618 lit: D., przy ulicy Zórawiej są do sprzedania **dwie dojne KROWY**; tamże z powodu powiększenia się ilości Mleka, Osoby, dla których nieraz zabrakło, będą mogły dostać Mleka i dobrej Śmietanki 3y razy dziennie, to jest rano, w południe i w wieczór. (4688.)

Teatr Wielki. Jutro, ostatni raz Opera „Wesele Figara“, przez Artystów Włoskich. (Abonament zawieszony).

Teatr Rozmaitości. Jutro, *Zemsta za mur Graniczny*.

STOKFISZ, codziennie do końca Postu w Handlu **Jana Riedla**, oraz tamże nadszedł transport **Śledzi** Hollenderskich i **Drozdzy** suchych zagranicznych. (4725.)

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 6 Kwiet: r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 88 k. 68 $\frac{1}{2}$, dają rs. — k. —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 k. 4 $\frac{2}{3}$, dają rs. 14 kop: 1 $\frac{2}{3}$; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 80 k. —, dają rs. 79 k 25; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100 i 500 żądają rs. 77 k. 50, dają rs. 77 k. 25; za nową Rossyjską pożyczkę prem: z r. 1865 żądają rs. 107 k. 25, dają rs. 106 kop: 75; za bilety Banku Państwa Rossyjskiego żądają rs. 93 kop: 75, dają rs. 93 kop: 25; za akcje kol: żel: Warsz: Terespolskiej żądają rs. 104 kop: —, dają rs. 103 k. —; za akcje Głównego Towarzystwa Rossyjskiego dróg żelaznych żądają rs. 120, dają rs. 119 k. 50. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop: 6 $\frac{3}{4}$, od listów zastaw: kop: 17 $\frac{1}{3}$.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 5 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 10 do rs. 5 k. 25; żyta od rs. 2 k. 82 $\frac{1}{2}$ do rs. 2 k. 85; owsa od rs. 2 k. 2 $\frac{1}{2}$ do rs. 2 k. 2 $\frac{1}{2}$. — Dnia 4 b. m., za wiadro okowity próby 10tej płacono od rs. 2 kop: 54 $\frac{1}{4}$ do rs. 2 kop: 64 $\frac{3}{4}$, za garniec od kop: 83 do kop: 86 $\frac{1}{2}$.